
 

Łódź, 9.08.2023 roku 

P.T. Członkowie Okręgowej Izby Aptekarskiej w Łodzi 

Szanowni Państwo, 

Okręgowa Izba Aptekarska w Łodzi wraz z Polską Grupą Farmaceutyczną zapraszają 
członków Okręgowej Izby Aptekarskiej w Łodzi wraz z najbliższą rodziną (mąż, żona, 
dzieci) lub z osobą towarzyszącą do uczestnictwa w wycieczce z cyklu „Łódź w małych 
dawkach”, wycieczce po Łodzi i regionie.  

 

                        Dwudziesta trzecia wycieczka pt.:  
                                       „Łódzkie getto” 

                                odbędzie się w niedzielę, 27 sierpnia 2023 roku. 
 

Udział w wycieczce jest bezpłatny, ale obowiązuje limit 40 miejsc. 
Obowiązują jednak zapisy, które przyjmujemy do dn. 24 sierpnia 2023 roku. 

O udziale decyduje kolejność zgłoszeń. 

Plan wycieczki: 
 

Niedziela, 27 sierpnia 2023: 
godz. 12:50 – zbiórka na Placu Piastowskim (przy ulicy Bazarowej) 

godz. 13:00 – spacer z Justyną 
ok. godz. 15:00 – zakończenie wycieczki przy Centrum Dialogu im. Marka Edelmana i możliwość wzięcia 

udziału w uroczystościach rocznicowych 
 

PROGRAM: 
 

15:00 – Wręczenie certyfikatów nadania drzew pamięci w Parku Ocalałych osobom Ocalałym z Zagłady. 
 

Od 2004 roku w Parku Ocalałych sadzone są drzewa pamięci dedykowane osobom, bądź rodzinom, które 
przeżyły wojnę. Co roku dochodzą nowe nazwiska. Sadzą je Ocalali, albo ich potomkowie, dzieci, niekiedy 

wnukowie, którzy przyjeżdżają z różnych zakątków świata. W tej chwili w Parku Ocalałych jest już ponad 650 
drzew pamięci. 

 
15:30 – GENIUS LOCI. Pinkus/Panusz - pokaz filmu prod. HaKoach (Łódź 2023, 51’) i rozmowa z Henrykiem 

Panuszem. 
 

Kamienica Pinkusa daje początek alei Kościuszki - centralnej arterii łódzkiego śródmieścia. Przed wojną 
właściciele i mieszkańcy wyglądali z jej okien na stojącą naprzeciw synagogę reformowaną. To jedno z wielu 

wspomnień Henryka Panusza, wnuka Mendla Pinkusa - budowniczego największej XIX-wiecznej kamienicy w 
Łodzi, emerytowanego profesora biologii molekularnej i społecznika. 

„Genius Loci. Pinkus/Panusz” to opowieść o tym, jak wielkie marzenia i osiągnięcia plotą się z nieubłaganą 
rzeczywistością historii kraju, miasta i samego bohatera. 

Film sfinansowany przez Fundację EVZ (Stiftung Erinnerung, Verantwortung und Zukunft) w ramach projektu 
„PoMoc&Kontakt. Wsparcie osób dotkniętych Holocaustem w Łodzi” 

 
18:00 – Love at the end of the World - pokaz filmu dokumentalnego i książki Toni Rotkopf Blair oraz spotkanie 

z Doniphanem Blairem, reżyserem i synem Ocalałej z łódzkiego getta 
 

Początki projektu “Our Holocaust Vacation” [Wakacje z Zagładą] sięgają końcówki lat 80-tych: od tamtej pory 
jego autor, Doniphan Blair, zebrał obszerne materiały, opracował scenopis (obejmujący wszystkie działania 
performatywne), działał na odcinku operatorsko-montażowym i skomponował połowę ścieżki dźwiękowej. 

Doniphan Blair (rocznik 1954) kręcił filmy i malował, jeszcze zanim zdał do szkoły średniej. Jako 
dwudziestokilkulatek przywdział plecak i większą część tej dekady życia spędził w drodze: zjeździł Stany 



Zjednoczone, odwiedził Azję i wędrował po Ameryce Południowej, robiąc sobie częste i długie przystanki, 
podczas których integrował się z mieszkańcami odwiedzanych miejsc i angażował w rozmaite projekty. Na 

uwagę zasługują stworzenie wspólnoty artystycznej w San Francisco w 1975 roku, działania w ramach grupy 
teatralnej w Peru w roku 1980 oraz film krótkometrażowy, który nakręcił w tym samym roku w Brazylii 

wspólnie ze słynnym fotografikiem Mario Cravo Neto. Doniphan studiował sztukę filmową w San Francisco Art 
Institute, uzyskując dyplom w 1990 roku. 

 
 

 
Miejsce rozpoczęcia: 

 
Spotykamy się w niedzielę, 27 sierpnia o wyznaczonej godzinie, na Placu Piastowskim przy ulicy Bazarowej. 

 

 
Kontakt: 

maciej.slowikowski@pgf.com.pl 

mailto:maciej.slowikowski@pgf.com.pl

